
Antecedentes Generales

Sociedad de Apoyo al Giro Bancaria

Código * 30.06.2020

* Identifica a la entidad inscrita en el Registro.

1

1.1

1.2

1.3

1.3.1 Dirección

1.3.2 Ciudad

1.3.3 Región

1.4

2

2.1

2.1.1 Nombre

2.1.2 R.U.T.

2.2

2.2.1 Nombre

2.2.2 R.U.T.

2.3

2.3.1 Nombre

2.3.2 R.U.T.

3

3.4

3.4.1

3.4.2

3.4.3

4

4.1

4.1.1 Nombre

4.1.2 R.U.T

R.U.T. 96.689.310-9

267 Información referida al

IDENTIFICACIÓN

Razón social TRANSBANK S.A.

Patricio Santelices Abarzúa

Domicilio 

Huérfanos 770, piso 10

Santiago

Metropolitana

Teléfono 22 - 638 63 83

ADMINISTRACIÓN

Representante Legal

Patricio Santelices Abarzúa

11.657.230-3

Gerente General

Acciones

Número de accionistas

11.657.230-3

Presidente del Directorio

Juan Carlos Guillermo Antunez

21.403.937-0

PROPIEDAD

Participación en la propiedad (%)

Banco de Chile 97.004.000-5 26,16

Banco Santander-Chile 97.036.000-k 25,00

3.1 Nombre mayores accionistas 3.2 R.U.T. 3.3

Auditores Externos

KPMG Auditores Consultores Ltda.                  

89.907.300-2

12

Total acciones pagadas                                                                                                                           269.952.113 

OTROS ANTECEDENTES

Capital pagado $44.804.564.330 


