

## Antecedentes Generales

### Sociedad de Apoyo al Giro Bancaria

Código *	267	Información referida al	30.06.2020
----------	-----	-------------------------	------------

\* Identifica a la entidad inscrita en el Registro.

1	IDENTIFICACIÓN		
1.1	Razón social	TRANSBANK S.A.	
1.2	R.U.T.	96.689.310-9	
1.3	Domicilio		
1.3.1	Dirección	Huérfanos 770, piso 10	
1.3.2	Ciudad	Santiago	
1.3.3	Región	Metropolitana	
1.4	Teléfono	22 - 638 63 83	

2	ADMINISTRACIÓN		
2.1	Representante Legal		
2.1.1	Nombre	Patricio Santelices Abarzúa	
2.1.2	R.U.T.	11.657.230-3	
2.2	Gerente General		
2.2.1	Nombre	Patricio Santelices Abarzúa	
2.2.2	R.U.T.	11.657.230-3	
2.3	Presidente del Directorio		
2.3.1	Nombre	Juan Carlos Guillermo Antunez	
2.3.2	R.U.T.	21.403.937-0	

3	PROPIEDAD				
3.1	Nombre mayores accionistas	3.2	R.U.T.	3.3	Participación en la propiedad (%)
Banco de Chile			97.004.000-5		26,16
Banco Santander-Chile			97.036.000-k		25,00
3.4	Acciones				
3.4.1	Número de accionistas				12
3.4.2	Total acciones pagadas				269.952.113
3.4.3	Capital pagado				\$44.804.564.330

4	OTROS ANTECEDENTES			
4.1	Auditores Externos			
4.1.1	Nombre	KPMG Auditores Consultores Ltda.		
4.1.2	R.U.T	89.907.300-2		